
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CNPJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
 

DECRETO 1.693/2019 

 

Ementa: Aposenta João Santos de Castro e  

                   revoga o Decreto 1.408/2016 

 

LUIZ HENRIQUE GERMANO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, 

no uso de suas atribuições legais, amparado na Lei Orgânica Municipal, art. 71, VI. 

 

Decreta: 

 

 

Art. 1º - Fica concedida aposentadoria voluntária por idade à JOÃO SANTOS DE CASTRO, 

RG n. 5.670.306-3SSP/PR, no cargo de trabalhador braçal, no valor de R$ 480,25 

(quatrocentos e oitenta reais e vinte e cinco centavos), devendo receber o valor do salário 

mínimo constitucionalmente assegurado de R$ 998,00 (novecentos e noventa e oito reais). 

 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto n. 

1.408/2016. 

 

 

Siqueira Campos, 22 de maio de 2019. 

 

                  

 

Luiz Henrique Germano 

Prefeito Municipal 


